
Vidět a být viděn

MĚLNICKO - Policisté se strážníky a krajským koordinátorem BESIP se zaměřili na viditelnost chodců.

Během ledna a února v ranních a večerních hodinách policisté spolu se strážníky městské policie a krajským
koordinátorem BESIP rozdávali reflexní prvky chodcům a cyklistům zejména v tmavém oblečení. Zaměřili se
na riziková místa ve svém teritoriu.

Nejzranitelnějším účastníkům silničního provozu připomínali, jak je důležité vidět a být viděn zejména za
snížené viditelnosti, nosit oblečení jasných barev s reflexními prvky, které ve světlech projíždějících vozidel
zvyšují viditelnost, a to až na vzdálenost kolem 200 metrů.

Chodci a cyklisté z rukou policistů a koordinátora BESIPu obdrželi různé reflexní prvky a dozvěděli se, jak je
správně používat.

Ranní akce byly spojené s besedami u nejmladších žáků základních škol. Ti se kromě toho, jak a kde nosit
reflexní pásek, dozvěděly zásady bezpečného chování v roli chodce, cyklisty či spolujezdce v autě. 

Vzdělávání dětí a mládeže nejen v dopravní problematice už od nejútlejšího věku je v dnešní době skutečně
nezbytné. Ve své věkové kategorii totiž spadají k těm nejohroženějším účastníkům silničního provozu. Jsou
méně soustředěné a nedokážou ještě dobře odhadovat  a předvídat.  I  oni  si  ze setkání  odnesly  reflexní
dárečky.

Podobné akce budou pokračovat i nadále, například 20.2. v Neratovicích, 22.2. v Tišicích, 23.2. v Kostelci
nad Labem.

por. Mgr. Markéta Johnová












